תאריך הישיבה : י' באדר התשע"ג (20.02.2013)

בשם המערערים : עו"ד אסף פוזנר ; עו"ד אורית אביטל

בשם המשיבה 1 : עו"ד עמיר פישר

בשם המשיב 2 : עו"ד יריב אבן-חיים

בשם האגודה לזכויות האזרח : עו"ד עאוני בנא

חקיקה שאוזכרה :

[חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 : סע' 27, 28, 224, 238א, פרק י](#)

[צו המועצות המקומיות \(מועצות אזוריות\), תשי"ח-1958](#)

[תקנות בתי משפט לענינים מינהליים \(סדרי דין\), תשס"א-2000 : סע' 6](#)

מיני-רציו :

* ביהמ"ש העליון ביטל פס"ד בגדרו חייבו המערערים לנקוט בהליכים לפי [חוק התכנון והבניה](#), נגד עברייני בניה מהפזורה בדואית שבנגב, בנוגע ל 65 מבנים, תוך 12 ח' מיום מתן פסה"ד. בשלוש השנים בהן מתנהל הערעור, ניכרה התקדמות באכיפה בתחומי המועצה האזורית אבו בסמה וניתן לומר כי חלק נכבד מפסק דינו של בימ"ש קמא קיים הלכה למעשה.

המשלימים, על פי סדר העדיפויות שגיבשו המערערים בשיתוף היועץ המשפטי לממשלה, ובהתאם להנחיית היועץ.

פסק-דין

הנשיא א' גרוניס:

1. ערעור על פסק דינו של בית המשפט לעניינים מינהליים בבאר שבע (כבוד סגנית הנשיא ש' זברת) מיום 8.2.2010. בפסק הדין התקבלה עתירת המשיבה 1 ונקבע כי על המערערים לנקוט הליכים על פי [חוק התכנון והבניה](#), התשכ"ה-1965 (להלן – החוק או חוק התכנון והבניה), לרבות ביצוע צווי הריסה, נגד שורה של מבנים שפורטו בעתירה (כ-65 מבנים). כל זאת, נקבע בפסק הדין, תוך 12 חודשים מיום מתן פסק הדין.

2. המשיבה 1, עמותת רגבים (להלן – המשיבה), מגדירה עצמה כ"עמותה ציונית, העוסקת במעקב ותיעוד אחר פעילות בלתי חוקית באדמות המדינה ברחבי הארץ".

בית המשפט (השופט ח' מלצר) קיבל את הבקשה ביום 12.4.2010, וקבע כי ביצוע פסק הדין יעוכב עד להכרעה בערעור.

4. יוער, כי בחודש נובמבר 2012, בעת שהערעור שלפנינו היה תלוי ועומד, פורקה המועצה האזורית אבו בסמה מתוקף צו שר הפנים, ותחתיה הוקמו המועצות האזוריות נווה מדבר ואל קסום (ראו: [צו המועצות המקומיות \(מועצות אזוריות\)](#) (אבו בסמה, ביטול), התשע"ג-2012; צו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות) (נווה מדבר ואל קסום), התשע"ג-2012 (להלן – הצו)). אשר לוועדה המקומית לתכנון ובניה אבו בסמה, היא המערערת 2, נקבע בסעיף 9 לצו כי עד לכינונה של ועדה מרחבית חדשה, תנוהל הוועדה המקומית על ידי המועצה האזורית נווה מדבר, ואילו המועצה האזורית אל קסום תשתתף בעלות ההוצאות. מן החומר שלפנינו עולה כי המבנים נשוא הערעור מצויים חלקם בשטחי המועצה האזורית נווה מדבר וחלקם בשטחי המועצה האזורית אל קסום.

יש להניח כי הוועדה המרחבית החדשה תמלא את חובת האכיפה המוטלת עליה, וכי האכיפה תהיה אפקטיבית.

19. לפני סיום נעיר כי בהליכים כגון ההליך שלפנינו, בו מתבקש סעד לגבי מבנים ספציפיים וכלפי בעליהם במסגרתה של עתירה מינהלית, מן הראוי לצרף את בעלי המבנים כמשיבים בעתירה (ראו והשוו, [תקנה 6 לתקנות בתי משפט לענינים מינהליים \(סדרי דין\)](#), התשס"א-2000; [בג"ץ 1901/94 לנדאו נ' עיריית ירושלים, פ"ד מח \(4\) 403, 415-416 \(1994\)](#); [בג"ץ 8122/11 עיריית ירושלים נ' הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו](#), פסקה 5 [פורסם בנבו] (21.12.2011)). יצוין עם זאת, כי בחלק מפעולות האכיפה שיינקטו תינתן לבעלי המבנים הזדמנות להתגונן (למשל, אם וכאשר יוגש נגדם כתב אישום).